[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°187/2016

“REVOGA AFASTAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE CARGO ELETIVO AO SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no artigo 38, inciso III, da Constituição Federal,

R E S O L V E:

I - Revogar a partir de 01/12/2016 o afastamento concedido ao servidor Maycon Junio Munhol Costa dos Santos, Agente Comunitário de Saúde, para exercer o cargo eletivo de Vereador neste Município, concedido através da Portaria nº 076/2013.

II - O período de estágio probatório do referido servidor, será reativado a partir da data de que trata o inciso anterior.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO OPRIMEIRO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal